
Strana 1/33 
 

 

ZÁPIS 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 23.09.2021 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Prouza Tomáš; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Kejzlar Roman, Ing.; Kábrt 
Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Mědílek Petr; 
Minaříková Zuzana, PharmDr.; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Vít Jiří; Vlčková 
Lenka, Bc.; Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Fišer Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Udatná Věra Ing., Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Franková Marcela, Ing.; Nejman Petr ; Škoda Michal; Šimek Tomáš, Edita Němcová vedoucí 
odboru výstavby 

Ověřovatelé:  

Zapsal: Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 

Na zasedání je přítomno 19 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos 

 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Informace z jednání finančního výboru  

8. Rozpočtové opatření č.24/2021 

9. Rozpočtové opatření č.26/2021 

10. Rozpočtové opatření č.33/2021 

11. Rozpočtové opatření č.34/2021 

12. Rozpočtové opatření č.35/2021 

13. Rozpočtové opatření č.40/2021 

14. Rozpočtové opatření č.41/2021 

15. Rozpočtové opatření č.44/2021 

16. Snížení objemu finančních prostředků FRB  



Strana 2/33 
 

17. Smlouva o částečném ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený 
Kostelec  

18. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Červený Kostelec 

19. Veřejnoprávní smlouva o individuální dotaci z rozpočtu města Červený Kostelec pro nově vzniklý spolek 
SK Červený Kostelec 

20. Prodej části pozemku z majetku města -  p.č. 216/1 k. ú. Červený Kostelec 

21. Prodej části pozemku p.č. 832/1, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem  

22.  Prodej pozemku p.č. 749/4 v k.ú. Červený Kostelec  

23. Prodej části pozemku p.č. 1156/1 k.ú. Červený Kostelec 

24. Prodej části pozemku p.č. 1156/1, k.ú. Červený Kostelec  

25. Prodej pozemku p.č. 320/1, v k.ú. Stolín  

26. Koupě pozemku p.č. 1000/10 v k.ú. Červený Kostelec 

27. Koupě části pozemku p.č. 751/1 v k.ú. Červený Kostelec  

28. Směna pozemků p.č. 1056/1 a 1057/4, za pozemky p.č. 1129, 185, 187 a st.p.č.8/3, vše v k.ú. Horní 
Kostelec  

29. Revokace usnesení č. Z – 2021/3/15 a nově Koupě a směna pozemků s doplatkem 

30. Revokace usnesení ZM – 2021/3/18 ze dne 24.6.2021 a nové schválení Darovací smlouvy 

31. Revokace usnesení č. Z – 2020/5/20, ze dne 24. 9. 2020 a nově Prodej části pozemku p.č. 1011/21 v k.ú. 
Červený Kostelec 

32. Dotační program pro rok 2022 

33. Zřizovací listina JPO II 

34. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 25. 5. 2021 

35. Informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 1. 6. 2021 

36. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 24. 5. 2021 

37. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 21. 6. 2021 

38. Informace o fungování a případném směřování střední školy v Červeném Kostelci 

39. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

40. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 



Strana 3/33 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Kábrt Pavel a Kafka Jan 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Kábrta Pavla a Kafku Jana za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. zdržel se Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. nehlasoval 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 16, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 7 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Novák Pavel, Kollertová Marcela a Šolcová Markéta 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Nováka Pavla, Kollertovou Marcelu a Šolcovou Markétu za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 



Strana 4/33 
 

Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. zdržela se Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela zdržela se Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel zdržel se 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 15, proti: 0, zdrželo se: 3, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/04 

 Přílohy: Program ZM 23.9.2021 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/05 

 Z-2018/4/7 dne 21.6.2018 ukládá radě města připravit investiční záměr kempu Brodský. 
R-2018/17/35 dne 18.7.2018 ukládá vedoucímu odboru rozvoje města ve spolupráci s majetkovým odborem 
připravit investiční záměr kempu Brodský 
 
Na jednání ZM 22.4.2021 bylo schváleno navýšení rozsahu projektových prací na akci "Koncepční studie na 
využití  areálu kempu Brodský a Studie hlavní budovy se zpracováním PD na kuchyni a zázemí" na oblast 
kompletní hlavní budovy včetně blízkého okolí a provozní budovy technického zázemí. 
Následně na jednání RM 28.4.2021 byl schváleno uzavření Dodatku č. 2 jehož předmětem je vypracování 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) tato dokumentace bude řešit 
celkovou rekonstrukci nově uspořádané hlavní budovy včetně blízkého okolí a novou provozní budovu 



Strana 5/33 
 

technického zázemí. Termín předání dokumentace pro stavební povolení je do 31.8.2021. Termín o podání 
žádosti o stavební povolení je do 30.9.2021.  
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/06 

 Přílohy: Investiční akce září 2021 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  

 P. Mědílek - jsme u investiční akce "Zázemí a tribuna fotbalového hřiště" ve skluzu podle harmonogramu? 
P. Matyska - podle harmonogramu jsme v lehkém skluzu je to způsobeno nedostatkem materiálu. V tuto 
chvíli je to cca 14 dní. 
P. Bergmann - co se týče financí došlo k nějakému navýšení? 
P. Matyska - prozatím se navýšení pohybuje v 10 až 100 tisíců Kč. Žádné dramatické navýšení nás zatím 
nečeká.  
P. Bergmann - investiční akce "Veřejné prostranství mezi školami" dojde k prodloužení termínu nedojde ke 
zdražení akce? 
P. Matyska - termín by neměl mít žádný vliv na cenu. Materiály jsou objednávány v průběhu celé akce. 
Navýšení se pohybuje v řádech 10 až 100 tisíc Kč. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 



Strana 6/33 
 

Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

7. Informace z jednání finančního výboru  

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/07 

 Přílohy: zápis z finančního výboru 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o jednání finančního výboru, které se konalo 1.9.2021. Zápis je 
přílohou. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání finančního výboru dne 1.9.2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

8. Rozpočtové opatření č.24/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/08 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.24/2021: 
výdaje            + 1.690.007 Kč 
financování     + 1.690.007 Kč 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 1.443.167 Kč  a kapitálových výdajů o 246.840 Kč na paragrafu 3722 
(odpadové hospodářství) z  důvodu předfinancování dotované akce "zavedení systému tříděného odpadu z 
domácností" 
f) a pokrytí těchto výdajů zapojením převedených prostředků ZBÚ ve výši 1.690.007 Kč přes položku 
financování 8115 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 7/33 
 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 1.443.167 Kč  a kapitálových výdajů o 246.840 Kč na paragrafu 
3722 (odpadové hospodářství) z  důvodu předfinancování dotované akce "zavedení systému tříděného 
odpadu z domácností" a pokrytí těchto výdajů zapojením převedených prostředků ZBÚ  ve výši 
1.690.007 Kč přes položku financování 8115.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

9. Rozpočtové opatření č.26/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.26/2021: 
příjmy         + 1 063 740 Kč 
výdaje        + 1 063 740Kč 
p) zvýšení rozpočtu daňových příjmů na položce1122 o 1 063 740 Kč  
v) a zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 6399 položce 5365 o 1 063 740 Kč z důvodu změny výše 
DPPO za město proti schválenému rozpočtu (odhadu) po provedení výpočtu daně za rok 2020. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu daňových příjmů na položce1122 o 1 063 740 Kč a zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
na paragrafu 6399 položce 5365 o 1 063 740 Kč z důvodu změny výše DPPO za město proti 
schválenému rozpočtu po provedení výpočtu daně za rok 2020. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 8/33 
 

10. Rozpočtové opatření č.33/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/10 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.33/2021: 
příjmy         0 Kč 
výdaje        0 Kč 
p) zvýšení rozpočtu  příjmů z dotací na položce 4111 (ÚZ 98037) o 1.409.363,61 Kč z důvodu přijatého 
příspěvku ze SR obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021 (na náš účet 
přijato dne 16.4.2021)  a zároveň snížení rozpočtu daňových příjmů na položce 1111 (daň z příjmů ze 
závislé činnosti) o 1.409.363,61 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu  příjmů z dotací na položce 4111 (ÚZ 98037) o 1.409.363,61 Kč z důvodu přijatého 
příspěvku ze SR obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021 (na náš účet 
přijato dne 16.7.2021)  a zároveň snížení rozpočtu daňových příjmů na položce 1111 (daň z příjmů ze 
závislé činnosti) o 1.409.363,61 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

11. Rozpočtové opatření č.34/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/11 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.34/2021: 
příjmy         + 574.815,27 Kč 
výdaje        + 574.815,27 Kč 
přijatá dotace od MŽP na doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši  574.815,27  Kč 
(zvýšení příjmů na položce 4116) a její použití na výdaje na zmíněnou dotovanou neinvestiční akci - zvýšení 
běžných výdajů na § 2322 o  574.815,27 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116 z důvodu přijaté dotace od MŽP na doprůzkum ekologické 
zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši  574.815,27  Kč a zvýšení běžných výdajů na § 2322 o  574.815,27 
Kč v souladu s účelovým určením dotace. 
 



Strana 9/33 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

12. Rozpočtové opatření č.35/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/12 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.35/2021: 
příjmy         + 1.648.167 Kč 
výdaje                        0 Kč 
financování  - 1.648.167 Kč 
p) zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116  o 1.648.167 Kč z důvodu přijetí neinvestiční dotace z MMR na 
opravu komunikací "Olešnice, Stolín, Mstětín" profinancovanou ve výdajích v roce 2020  
f) odpojení z rozpočtu přes položku 8115 financování ve výši 1.648.167 Kč  
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 4116  o 1.648.167 Kč z důvodu přijetí účelové neinvestiční dotace z 
MMR na opravu komunikací "Olešnice, Stolín, Mstětín" (tedy opravu profinancovanou ve výdajích v roce 
2020) a odpojení těchto finančních prostředků z rozpočtu letošního roku přes položku 8115 financování 
ve výši 1.648.167 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. Rozpočtové opatření č.40/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/13 



Strana 10/33 
 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.40/2021: 
příjmy                        0 Kč 
výdaje          +  925.751,70  Kč 
financování   +  925.751,70  Kč 
v) zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 925.751,70 Kč na paragrafu 3612 z důvodu převedení finančních 
prostředků v rezervě na opravy Družstevní čp.1202 nově vzniklému SVJ, jehož je město součástí, v souladu 
s usnesením ZM 
f) pokrytí zvýšení výdajů financováním na položce 8115 ve výši 925.751,70 Kč 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 925.751,70 Kč na paragrafu 3612 z důvodu převedení finančních 
prostředků v rezervě na opravy Družstevní čp.1202 nově vzniklému SVJ, jehož je město součástí, v 
souladu s usnesením ZM a pokrytí zvýšení výdajů financováním na položce 8115 ve výši 925.751,70 
Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Rozpočtové opatření č.41/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/14 

 Přílohy: žádost 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.41/2021:     
výdaje            + 630.880 Kč 
financování     + 630.880 Kč 
v) zvýšení rozpočtu  běžných výdajů  o 630.880 Kč na paragrafu 3419 z důvodu poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města ČK nově vzniklému fotbalovému SK na činnost (po jeho odpojení od TJ) 
f) a pokrytí financováním na položce 8115 ve výši 630.880 Kč 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu  běžných výdajů  o 630.880 Kč na paragrafu 3419 z důvodu poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města ČK nově vzniklému fotbalovému SK na činnost (po jeho odpojení od TJ) a 
pokrytí financováním na položce 8115 ve výši 630.880 Kč. 
 
 
 



Strana 11/33 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

15. Rozpočtové opatření č.44/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/15 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.44/2021: 
příjmy             + 2.396.610,70 Kč 
výdaje                            0,00 Kč (+ 2.396.610,70 Kč - 2.396.610,70 Kč) 
financování    - 2.396.610,70 Kč 
p) zvýšení rozpočtu příjmů z dotací na položce 4216 o 209.814 Kč a na položce 4116 o 2.186.796,70 Kč z  
důvodu přijetí dotace na akci „zavedení systému tříděného odpadu z domácností" 
v) použití ve výdajích v souladu s účelovým určením dotace ke krytí výdajů na tuto akci, které byly 
předfinancovány z rozpočtu města (zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů na paragrafu 3722 o 209.814 Kč a 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3722 o 2.186.796,70 Kč) , a zároveň zrušení předfinancování 
těchto výdajů  (tj. snížení výdajů ve výši 2.396.610,70 Kč) z převedeného zůstatku ZBÚ  
f) přes položku financování 8115 odpojení prostředků 2.396.610,70 Kč (předfinancování akce z našeho 
rozpočtu) 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení rozpočtu příjmů z dotací na položce 4216 o 209.814 Kč a na položce 4116 o 2.186.796,70 Kč z  
důvodu přijetí dotace na akci „zavedení systému tříděného odpadu z domácností" a použití prostředků v 
souladu s účelovým určením dotace a zároveň zrušení předfinancování těchto výdajů  z rozpočtu města 
odpojením prostředků ve výši 2.396.610,70 Kč z rozpočtu  přes položku financování 8115. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 



Strana 12/33 
 

16. Snížení objemu finančních prostředků FRB  

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/16 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM k projednání snížení několik let nevyužívaných prostředků ve 
Fondu rozvoje bydlení města o 1 mil. Kč. Stav fondu je k 31.8.2021 4.833.426,86 Kč. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 snížit objem nevyužívaných prostředků ve FRB o 1 mil. Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

17. Smlouva o částečném ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Červený Kostelec  

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/17 

 Přílohy: projekt rozdělení spolku TJ Č.K., usnesení z jednání valné hromady TJ Č.K. ze dne 14.6.2021, 
zápis z jednání výkonného výboru TJ Červený Kostelec ze dne 31.8.2021, Smlouva o částečném ukončení 
dotace 

 Vedoucí finančního odboru  a starosta předložili ZM k projednání návrh Smlouvy o částečném ukončení 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec č. 1/2021. Město Červený 
Kostelec (poskytovatel) a TJ Červený Kostelec, z. s. (příjemce) se dohodli na částečném ukončení smlouvy 
dohodou a to z důvodu rozdělení spolku TJ Červený Kostelec, z.s., na rozdělený spolek TJ Červený 
Kostelec, z.s. a nástupnický spolek SK Červený Kostelec, z.s. (původní fotbalový oddíl), který byl schválen 
dne 14.6.2021 valnou hromadou.  Rozhodným dnem rozdělení bylo 30.6.2021. Smluvní strany se dohodly na 
vrácení nevyčerpané dotace ve výši 630 880,- Kč, která dle vnitřního rozhodnutí příjemce náležela oddílu 
fotbalu pro zajištění činnosti v roce 2021, po datu rozdělení spolku. Smlouva je přílohou. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - částka 630 880,- Kč je adekvátní část v poměru roku nebo to co využili? 
Starosta - tato částka je v rámci dohody TJ Červený Kostelec. 
Pí Minaříková - TJ nám částku už vrátilo? 
Pí Udatná - ještě ne.  
Starosta - vrátí peníze do 15 dnů od uzavření smlouvy. 
P. Wajsar - bude mít rozdělení spolku nějaký vliv na žádost o dotaci na akci "Zázemí a tribuna fotbalového 
hřiště" z NSA? Není tam nějaká podmínka, že spolek musí nějakou dobu fungovat? 
Starosta -  v rámci projektu rozdělení je SK Červený Kostelec, z.s. nástupnickým spolkem tím pádem historii 
získali. 
 



Strana 13/33 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Smlouvy o částečném ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Červený Kostelec č. 1/2021 mezi Městem Červený Kostelec a TJ Červený Kostelec, z.s.. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

18. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Červený Kostelec 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/18 

 Přílohy: usnesení z jednání valné hromady TJ Č.K. ze dne 14.6.2021, žádost, projekt rozdělení spolku TJ 
Č.K., stanovy SK Č. Kostelec 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání žádost o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Města Červený Kostelec na provoz sportovního klubu SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180 
Červený Kostelec. K 30.6.2021 došlo k rozdělení spolku TJ Červený Kostelec, z.s., na rozdělený spolek TJ 
Červený Kostelec, z.s. a nástupnický spolek SK Červený Kostelec, z.s. (původní fotbalový oddíl), projekt 
tohoto rozdělení byl schválen 14.6.2021 valnou hromadou TJ Červený Kostelec. Nově vzniklý nástupnický 
spolek SK Červený Kostelec, z. s. nemohl řádně požádat na podporu své celoroční činnosti v rámci výzev 
Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2021 a proto žádá o individuální dotaci na provoz 
sportovního klubu na období 1.7.2021 - 31.12.2021. Pro podporu činnosti pro rok 2022 již bude tento spolek 
žádat v rámci Dotačního programu města pro rok 2022. Projekt rozdělení TJ a stanovy SK Červený Kostelec 
a žádost jsou přílohou tohoto bodu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Města Červený Kostelec na provoz sportovního klubu pro SK 
Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180 Červený Kostelec ve výši 630.880,- Kč. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 14/33 
 

Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

19. Veřejnoprávní smlouva o individuální dotaci z rozpočtu města Červený Kostelec pro nově vzniklý 
spolek SK Červený Kostelec 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/19 

 Přílohy: Smlouva o individ. dotaci SK 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh Veřejnoprávní smlouvy o individuální dotaci z rozpočtu 
města Červený Kostelec pro nově vzniklý spolek SK Červený Kostelec. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o individuální dotaci z rozpočtu města Červený Kostelec s nově 
vzniklým spolkem SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, 549 41 Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

20. Prodej části pozemku z majetku města -  p.č. 216/1 k. ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/20 

 Přílohy: žádost o prodej pozemku 

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města -  p.č. 216/1 (ostatní plocha) o 
výměře cca  18 m2 v k.ú. Červený Kostelec pro  [osobní údaj odstraněn] . Důvodem žádosti o prodej pozemku je 
rozšíření letního, venkovního posezení restauračního zařízení (Pod komínem)  
Již na jednání komise pro správu majetku dne 26. srpna 2019 její členové doporučili prodej za cenu v čase a 
místě obvyklou, tj. 250,- Kč/m2 po provedení rekonstrukce ul. Jiráskova. Komise výstavby doporučila prodej 
na jednání 21. srpna 2019 do 6 měsíců po provedení rekonstrukce ul. Jiráskova. Záměr prodeje pozemku byl 
zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 24. 7. 2019 do 10. 8. 2019. 
RM doporučuje prodej části pozemku podle nové situace v příloze. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec p.č. 216/1 (ostatní plocha) o výměře cca 18 m2 

v k.ú. Červený Kostelec do majetku  [osobní údaj odstraněn]  podle přiložené situace za cenu 250,- Kč/m2  
bez DPH s tím, že náklady spojené se zaměřením, geometrickým plánem a vkladem do katastru 
nemovitostí hradí kupující. 



Strana 15/33 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 1, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

21. Prodej části pozemku p.č. 832/1, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/21 

 Přílohy: Situace přehledná, GP 

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 832/1, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3 m2, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, do spoluvlastnictví  

[osobní údaj odstraněn]  Žadatelé si podali žádost na základě probíhající revize katastru nemovitostí, na 

pozemku se nachází část garáže v jejich spoluvlastnictví. Tento stav vznikl za dob, kdy garáž stavěl jejich 

otec.   

Záměr prodeje zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 16. 8. 2021 do 2. 9. 2021. 

 
Komise pro správu majetku a komise výstavby: Doporučuje prodej části pozemku, nacházející se pod 
stavbou garáže, p.č. 832/1 v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, do majetku sourozenců Klikarových, za 
cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč vč. DPH. 
 
RM: doporučuje prodej části pozemku 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej části pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 832/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 3 m2, v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem, do spoluvlastnictví [osobní údaj 

odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 16/33 
 

Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

22.  Prodej pozemku p.č. 749/4 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/22 

 Přílohy:  Situace přehledná,  foto 

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej pozemku z majetku města Červený Kostelec, p.č. 749/4, 

ostatní plocha, zeleň, o výměře 492 m2, v k.ú. Červený Kostelec, do sjm.  [osobní údaj odstraněn]   

Žadatelé plánují v jižním rohu vlastního pozemku p.č. 748/2 novostavbu RD pro rodinu dcery.  

Zmiňují, že je jim známo, že pozemek je veden jako zahrada a takto by byl i nadále, neboť novostavba bude 

na jejich stávajícím pozemku. Dále zmiňují, že při výstavbě plynovodu museli přizpůsobit vlastní stávající 

oplocení (ustoupit plotem), čímž potvrzují, že na požadovaném pozemku není možné stavět. Tímto by též 

rádi městu ulehčili práci s údržbou pozemku. 

Místním šetřením a srovnáním s územním plánem bylo zjištěno, že se jedná o „Zeleň na veřejných 

prostranstvích“, a jako taková je: určená k obecnému užívání, veřejně přístupná každému bez omezení, 

určená pro umístění městské zeleně + alternativy veřejně prospěšných staveb. 

Záměr prodeje pozemku nezveřejněn. 

 

Komise pro správu majetku a komise výstavby: Nedoporučuje prodej pozemku p.č. 749/4 v k.ú. Červený 
Kostelec. Pozemek je dle územního plán určen jako zeleň na veřejných prostranstvích, kterou jako takovou 
nelze převést do soukromého vlastnictví, za účelem zřízení vlastní zahrady.  
 

RM: nedoporučuje prodej 

 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej pozemku p.č. 749/4, ostatní plocha, zeleň, o výměře 492 m2 v k.ú. Červený Kostelec s odvoláním 

na Územní plán, který vylučuje převod pozemků označených jako „veřejná zeleň“ do soukromého 

vlastnictví. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela proti Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 1, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

23. Prodej části pozemku p.č. 1156/1 k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/23 



Strana 17/33 
 

 Přílohy: Situace přehledná , Situace k vyjádření Košut, Doporučený rozsah prodeje 

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 185 m2 v k.ú. Červený Kostelec (nejužší čát ul. Přemyslova), do majetku  

[osobní údaj odstraněn] . Žadatelka zdědila chalupu po otci, nemovitost nemá žádnou zahradu. Část 

pozemku, dle situace má pronajatou od města na dřevník. Pravděpodobně v minulosti o odkup žádali, ale s 

ohledem na tehdejší rekonstrukci ul. Přemyslova, bylo přistoupeno jen k pronájmu. O pozemek kolem domu 

se starají, rádi by jej využili i pro parkování a legalizaci užívání obecně. S ohledem na obslužnost 

nemovitosti, žadatelka žádá i o chodníček kolem domu, který se nachází pod úrovní komunikace v nejužší 

části komunikace. Dále žádá o opěrnou zeď ze severní strany, kterou vybudovali vlastními prostředky na 

vlastní náklady. 

Dle vyjádření p. Košuta, jako správce místních komunikací: nedoporučuje prodat část v nejužším místě 

komunikace  (dle přílohy), zejména z důvodu zimní údržby, i když tato je součástí schodiště, jako přístupu do 

domu.  Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 24. 5. 2021 do 9. 6. 2021. 

Komise pro správu majetku a komise výstavby: Doporučují prodej části pozemku p.  [osobní údaj odstraněn]  
p.č. 1156/1 , trojúhelníček ze severní části navazující na stávající pozemek p.  [osobní údaj odstraněn]  
(východní roh trojúhelníku se dotýká západního rohu sousední nemovitosti, parc. č. 592/1, ostatní dle 
přiložené situace). 
Dále komise pro správu majetku a komise výstavby doporučují zbývající část pozemku, která tvoří zahrádku 
parc.č. st. 51, prodat p.  [osobní údaj odstraněn]  a to tak, že z jižní části vč. chodníčku kolem domu, dále od 
rohu nemovitosti po opěrnou zeď a to včetně (pan  [osobní údaj odstraněn]  žádal o opěrnou zeď, protože ji 
vybudoval na vlastní náklady) a dále podél obruby až po sousední nemovitosti parc. č. st. 52/1, dále podél 
hranice pozemku, který tvoří zahrádku kolem domu. Obruby zůstanou v majetku města.  
Cena pro oba žadatele, za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH. 

RM: doporučuje prodej části pozemku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 
180 m2 v k.ú. Červený Kostelec, v rozsahu dle přiložené situace č. 1, do majetku  [osobní údaj 
odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou 250,- Kč/m2. Náklady spojené se zaměřením, 
geometrickým plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nehlasoval 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 5 

24. Prodej části pozemku p.č. 1156/1, k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/24 

 Přílohy: Situace Přehledná 1 



Strana 18/33 
 

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře cca 13 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do sjm. manželů Semerákových, 

Přemyslova 1172, 549 41 Červený Kostelec. 

Žadatelé podali žádost na základě výzvy, neboť bylo zjištěno, že část pozemku, o který žádala paní  [osobní 

údaj odstraněn] , mají  [osobní údaj odstraněn] zaplocený jako součást vlastní zahrady. 

Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 16. 8. 2021 do 2. 9. 2021. 

Komise pro správu majetku a komise výstavby : Doporučují prodej části pozemku p. [osobní údaj odstraněn] 
p.č. 1156/1 , trojúhelníček ze severní části navazující na stávající pozemek p.  [osobní údaj odstraněn]  
(východní roh trojúhelníku se dotýká západního rohu sousední nemovitosti, parc. č. 592/1, ostatní dle 
přiložené situace). 
Dále komise pro správu majetku a komise výstavby doporučují zbývající část pozemku, která tvoří zahrádku 
parc.č. st. 51, prodat p.  [osobní údaj odstraněn]  a to tak, že z jižní části vč. chodníčku kolem domu, dále od 
rohu nemovitosti po opěrnou zeď a to včetně (pan  [osobní údaj odstraněn] žádal o opěrnou zeď, protože ji 
vybudoval na vlastní náklady) a dále podél obruby až po sousední nemovitosti parc. č. st. 52/1, dále podél 
hranice pozemku, který tvoří zahrádku kolem domu. Obruby zůstanou v majetku města.  
Cena pro oba žadatele, za cenu v čase a místě obvyklou: 250,- Kč/m2 vč. DPH. 

RM: doporučuje prodej části pozemku 
 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 
13 m2 v k.ú. Červený Kostelec, v rozsahu dle přiložené situace, do sjm  [osobní údaj odstraněn] za cenu 
v čase a místě obvyklou 250,- Kč/m2. Náklady spojené se zaměřením, geometrickým plánem a vkladem 
do katastru nemovitostí hradí kupující.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nehlasoval 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 5 

25. Prodej pozemku p.č. 320/1, v k.ú. Stolín  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/25 

 Přílohy: Kupní smlouva, situace  

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh Kupní smlouvy na prodej pozemku z majetku města Červený 
Kostelec, p.č. 320/1, zahrada o výměře 479 m2, v k.ú. Stolín. Dle protokolu z výběrového řízení obálkovou 
metodou, pro nejvýhodnější nabídku pro:  [osobní údaj odstraněn] , za nabídkovou cenu 635,- Kč/ m2 vč. 
DPH, celkem: 304.165,- Kč vč. DPH. 



Strana 19/33 
 

 
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 22. 7. 2021 do 23. 8. 2021. 

RM: doporučuje uzavření kupní smlouvy 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 320/1, zahrada, o výměře 479 

m2, v k.ú. Stolín, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu 635,- Kč/ m2 vč. DPH, celkem: 304 165,- Kč vč. 

DPH. 

 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. nehlasoval Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nehlasoval 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 5 

26. Koupě pozemku p.č. 1000/10 v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/26 

 Přílohy: Foto 2, Situace širší , Foto 1 

 Místostarosta předložil ZM k projednání koupi pozemku p.č. 1000/10, trvalý travní porost, o výměře 703 m2, 

v k.ú. Červený Kostelec z majetku  [osobní údaj odstraněn] .  

Po předchozím projednání v majetkové komisi, byl dne 20.6.2019 schválen prodej pozemku p.č. 1000/10, trvalý 
travní porost, o výměře 703 m2, v k.ú. Červený Kostelec, za cenu 20,-Kč/m2. Následně došlo k revokaci 
usnesení a novému projednání, neboť byla navýšena kupní cena nabízitelem na 100,- Kč/1m2, schváleno ZM 
dne 5. 12. 2019, usnesením Z – 2019/6/22. Smlouvy kupní, vč. návrhu na vklad do KN, byly odeslány k podpisu 
p.  [osobní údaj odstraněn] v březnu 2020. Vrácení smluv bylo opakovaně urgováno, s odvoláním na různé 
výmluvy. Čímž se postupně odsouval popis smlouvy kupní. Později nereagoval na telefon zcela. Nově, po 
osobním jednání s p. místostarostou požaduje vlastník pozemku p.  [osobní údaj odstraněn]  nové projednání 
prodeje za cenu 300,- Kč/m2.  
 
Komise pro správu majetku: Nedoporučuje koupi pozemku p.č. 1000/10 v k.ú. Červený Kostelec za cenu 
300,- Kč/m2. Doporučuje revokaci původního rozhodnutí. 
Komise výstavby: Doporučuje koupi pozemku, ale jednat tedy o nižší ceně. 
RM: doporučuje revokaci, nedoporučuje koupi pozemku, protože ani následné jednání o nižší ceně nebylo 
úspěšné. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení č. Z – 2019/6/22, ze dne 5. 12. 2019. 



Strana 20/33 
 

 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. zamí tá   

 koupi pozemku p.č. 1000/10, trvalý travní porost, o výměře 703 m2, v k.ú. Červený Kostelec z majetku  

[osobní údaj odstraněn]  za cenu 300,- Kč/m2. 

 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

27. Koupě části pozemku p.č. 751/1 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/27 

 Přílohy: Situace 1, Situace 2, koordinace infrastruktura foto 1, Foto 2 

 Místostarosta předložil ZM k projednání koupi části pozemku do majetku města,  p.č. 751/1 orná půda, o 
výměře cca 700 m2, v k.ú. Červený Kostelec, z majetku  [osobní údaj odstraněn] . Důvodem koupě, je 
plánovaná přeložka vodovodního řadu, která je stěžejní pro zahájení realizace územní studie v oblasti 
Vyšehradu. Cena navržená majitelkou činí 650,- Kč.  
 
Komise pro správu majetku a komise výstavby : Doporučují koupi části pozemku p.č. 751/1 v k.ú. Červený 

Kostelec o výměře cca 700 m2, za cenu 650,- Kč/m2 z majetku  [osobní údaj odstraněn] Dále doporučuje, 

upozornit neoprávněné uživatele této části pozemku, že musí vymístit veškeré oplocení, bazény, skleníky 

atp. z důvodu přeložky vodovodního řadu. Následně po přeložení vodovodu, bude možné v některých 

částech tyto pozemky pronajmout či prodat. 

RM: doporučuje koupi části pozemku 

 



Strana 21/33 
 

 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 koupi části pozemku do majetku města,  p.č. 751/1 orná půda, o výměře cca 700 m2, v k.ú. Červený 

Kostelec, z majetku  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 650,- Kč/m2. Náklady spojené s geometrickým 

plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí Město Červený Kostelec. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

28. Směna pozemků p.č. 1056/1 a 1057/4, za pozemky p.č. 1129, 185, 187 a st.p.č.8/3, vše v k.ú. Horní 
Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/28 

 Přílohy: Situace přehledná 

 Místostarosta předložil ZM k projednání směnu pozemků p.č. 1056/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o 
výměře 1857 m2 a p.č. 1057/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 655 m2, ze sjm.  [osobní údaj 
odstraněn] , za pozemky z majetku Města Červený Kostelec -  p.č. 1129, ostatní plocha, zeleň, o výměře 499 
m2, p.č. 185, zahrada, o výměře 887 m2, p.č. 187, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 108 m2 a 
st.p.č. 8/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k.ú. Horní Kostelec. 
Žadatelé žádají o směnu z důvodu, že pozemky historicky patřily k jejich objektu č.p. 83. Objekt mají zájem 
zrekonstruovat, okolí zvelebit a zlepšit přístup k vlastní nemovitosti.  
Šetřením bylo zjištěno, že pozemky v maj. žadatelů, jsou zatíženy zástavou.  
Místním šetřením a porovnáním s územním plánem, v případě poz. p.č. 1129 se jedná o „Zeleň na veřejných 

prostranstvích“, a jako taková je: určená k obecnému užívání, veřejně přístupná každému bez omezení, 

určená pro umístění městské zeleně + alternativy veřejně prospěšných staveb. Parc. č. 185 se nachází 

v komplexu pozemků, označených jako plochy výroby a skladování – Drobná výroba a výrobní služby „VD“.  

Záměr směny nezveřejněn. 

 

Komise pro správu majetku a komise výstavby  nedoporučují směnu pozemků, s odvoláním na územní plán, 
který vylučuje převod pozemků označených, jako veřejná zeleň, či pozemky určené pro drobnou 
podnikatelskou činnost, do soukromého vlastnictví. 
RM: nedoporučuje směnu pozemků 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 směnu pozemků p.č. 1056/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1857 m2 a p.č. 1057/4, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o výměře 655 m2, ze sjm.  [osobní údaj odstraněn] ,  [osobní údaj odstraněn] 



Strana 22/33 
 

, za pozemky z majetku Města Červený Kostelec -  p.č. 1129, ostatní plocha, zeleň, o výměře 499 m2, 

p.č. 185, zahrada, o výměře 887 m2, p.č. 187, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 108 m2 a 

st.p.č. 8/3, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2, vše v k.ú. Horní Kostelec, s odvoláním na 

územní plán, který vylučuje převod pozemků označených, jako veřejná zeleň „ZV“, či pozemky označené 

jako plochy výroby a skladování – drobná výroba a výrobní služby „VD“ do soukromého vlastnictví. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

29. Revokace usnesení č. Z – 2021/3/15 a nově Koupě a směna pozemků s doplatkem 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/29 

 Přílohy: II Situace přehledná , geometrický plán, územní studie, výřez 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení č. Z – 2021/3/15, ze dne 24.6.2021 – směna 
pozemků s doplatkem. Důvodem revokace je nepřesná specifikace smluvního ujednání v souvislosti 
s majetkoprávními vztahy.  
Místostarosta předložil ZM k projednání dle geometrického plánu č. 1977-151/2021, ze dne 19.8.2021 
a)Směnu pozemků s doplatkem:  
parc. č. 1161/8, orná půda, o výměře 90 m2  
parc. č. 1161/9, orná půda, o výměře 102 m2 
vše v k.ú. Červený Kostelec, z majetku města Červený Kostelec 
za parc. č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 222 m2, v k.ú. Červený Kostelec, z majetku  
[osobní údaj odstraněn]   
Směna s doplatkem za plochu nad rámec navrhované směny protistranou, za 150,- Kč/m2. 

b) Koupi pozemků 
Parc. č. 691/22, orná půda, o výměře 20 m2 
Parc. č. 691/21, orná půda, o výměře 30 m2 
Parc. č. 691/23, orná půda, o výměře 10 m2 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, ze společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , za cenu smluvní: 150,- 
Kč/m2. 
 
Vlastníci výše uvedených pozemků v rámci příprav výstavby vlastního RD a v koordinaci s územní studií na 
oblast Vyšehradu, nabízí směnu s doplatkem. Pro nabízitele je výhodou zarovnání vlastních pozemků, pro 
město zase posunutí komunikace v souladu se skutečností vč. souladu s již schválenou územní studií pro 
oblast Vyšehradu. 
Záměr směny pozemků zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 28. 5. 2021 do 13. 6. 2021.  

RM: doporučuje revokaci a koupi a směnu pozemků 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 



Strana 23/33 
 

   
I. revoku je   

 usnesení č. Z – 2021/3/15, ze dne 24.6.2021 – směna pozemků s doplatkem. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

   
II. schva lu je   

 koupi a směnu pozemků s doplatkem, dle geometrického plánu č. 1977-151/2021, ze dne 19.8.2021 
a)Směnu pozemků s doplatkem:  
parc. č. 1161/8, orná půda, o výměře 90 m2  
parc. č. 1161/9, orná půda, o výměře 102 m2 
vše v k.ú. Červený Kostelec, z majetku města Červený Kostelec 
za parc. č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 222 m2, v k.ú. Červený Kostelec, 
z majetku  [osobní údaj odstraněn] .  
Směna s doplatkem za plochu nad rámec navrhované směny protistranou, za 150,- Kč/m2. 

b) Koupi pozemků 
Parc. č. 691/22, orná půda, o výměře 20 m2 
Parc. č. 691/21, orná půda, o výměře 30 m2 
Parc. č. 691/23, orná půda, o výměře 10 m2 
Vše v k.ú. Červený Kostelec, ze společného jmění manželů  [osobní údaj odstraněn] , za cenu smluvní: 
150,- Kč/m2. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

30. Revokace usnesení ZM – 2021/3/18 ze dne 24.6.2021 a nové schválení Darovací smlouvy 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/30 



Strana 24/33 
 

 Přílohy: Úplný text důvodové zprávy Koubovka, Darovací smlouva, Geometrický plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení ZM – 2021/3/18, ze dne 24.6.2021 a nové 
schválení darovací smlouvy. Úplný text důvodové zprávy, smlouva a geometrický plán je přílohou. 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - co město udělalo proto, abychom získali 2 až 3 metry z komunikace z jejich pozemku? 
Místostarosta - oni chtějí dokončit tuto transakci. Od nich máme stále zamítavé stanovisko k převodu 2 až 3 
metrů z komunikace. Bude se s nimi dále jednat. 
P. Bergmann - oni se chtějí zbavit problému s chodníkem, aby se o něj nemuseli starat, ale náš problém, 
který tam město má nechtějí řešit. 
P. Mědílek - chodníky budeme do roka opravovat. 
Místostarosta - jsou to veřejné chodníky na jejich pozemku, které užívá veřejnost. 
P. Mědílek - chodníky přebereme, ale oni, ať nám převedou 2 až 3 metry z komunikace. Tyto pozemky by 
byly pro veřejnost, aby se dalo lépe projet a parkovat. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení ZM – 2021/3/18 ze dne 24.6.2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, , ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 607/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 749/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] -  spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoulv. podíl: 732/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 
731/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 422/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluv. podíl: 
416/17929,   
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 725/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluv. podíl: 629/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 612/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 738/17929,  



Strana 25/33 
 

 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  
SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 2072/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 416/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929,  do majetku města Červený Kostelec, a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard proti 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. proti 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. zdržel se 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel proti 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří zdržel se 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik proti 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. zdržel se   

 
Nepřijato, pro: 12, proti: 4, zdrželo se: 4, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

31. Revokace usnesení č. Z – 2020/5/20, ze dne 24. 9. 2020 a nově Prodej části pozemku p.č. 1011/21 v 
k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/31 

 Přílohy: Situace přehledná, Foto, Geometrický plán 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení č. Z – 2020/5/20, ze dne 24.9.2020. Důvodem je 
uvědomění žadatelů v momentě zaměření geodetem, že vhodnější než spoluvlastnictví, je rozdělení 
pozemku na dva díly, aby každý příslušel k zahradě každého zvlášť. 
Současně místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1011/21, 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k.ú. Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 1959-33/2021, ze 
dne 15.6.2021  
nové parc. č.  1011/46, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2 v k.ú. Červený Kostelec,  [osobní údaj 
odstraněn]   a  
nové parc. č.  1011/47, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m2 pro manžele  [osobní údaj odstraněn] .  
Jedná se o proužek pozemku na konci ul. Krátká. Ulice je slepá. Proužek těsně navazuje na pozemky 
žadatelů. 
Pozemek byl výše uvedeným usnesením schválen k prodeji s tím, že si následně žadatelé mezi sebou 
vypořádají spoluvlastnictví (dle podané žádosti) přesto, že jim při podání žádosti byla možnost eventuálního 
rozdělení navržena. Teprve na základě doporučení geodeta požádali o změnu tak, aby každý ze žadatelů 
nabyl do vlastnictví příslušnou část pozemku, která přímo sousedí s jeho zahradou. 
Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 28. 5. 2020 o 14. 6. 2020 
Komise majetková: S ohledem na to, že bylo prověřeno, že další vlastník těsně přiléhající nemovitosti 
k předmětnému pozemku, o část pozemku p.č. 1011/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 
40 m2, v k.ú. Červený Kostelec nemá zájem a předmětná část pozemku neslouží ani k průchodu na další 
nemovitosti a jedná se o jinak nevyužitelnou část komunikace, doporučuje prodej pozemku za cenu v čase a 
místě obvyklou, 150,- Kč/m2. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení č. Z – 2020/5/20, ze dne 24.9.2020 

 



Strana 26/33 
 

Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 prodej pozemku z majetku města Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 1959-33/2021, ze dne 
15. 6. 2021, parc. č.  1011/46, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 27 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do 
vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a místě obvyklou: 150,- Kč/m2.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
III. schva lu je   

 prodej pozemku z majetku města Červený Kostelec, dle geometrického plánu č. 1959-33/2021, ze dne 
15. 6. 2021, parc. č.  1011/47, ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m2 v k.ú. Červený Kostelec, do 
spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a místě obvyklou: 150,- Kč/m2.  

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

32. Dotační program pro rok 2022 



Strana 27/33 
 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/32 

 Přílohy: Dotační program města Červený Kostelec 2022 - čistopis, VPS -2022 - vzor-akce, VPS -2022 - 
vzor-celor.č. 

 Starosta předložil ZM k projednání návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2022. Návrh 
dotačního programu vychází z programu pro rok 2021. Návrh celkového finančního objemu je stejný jako 
v roce 2021a činí 3 350 000 Kč, z toho 3 000 000 Kč na celoroční činnost a 350 000 Kč na projekty-akce. 
Dále je do vzoru veřejnoprávních smluv v bodě 3. 2. zařazeno nutnost označení originálu dokladů 
k vyúčtování dotace větou – Hrazeno z dotace Města Červený Kostelec. 
 
Návrh Dotačního programu pro rok 2022 a vzory veřejnoprávních smluv jsou přílohou tohoto bodu. 
 
 
 

 Diskuse:  

 P. Vít - v letošním roce i v příštím roce dochází k navýšení cen energií, sportovního náčiní, ohodnocení 
rozhodčích, výplaty trenérů atd. měli bychom navýšit Dotační program o 300 000,- Kč. Sportovní komise se 
shodla na navýšení Dotačního programu. 
Místostarosta - v RM jsme navýšení Dotačního programu projednali, ale vzhledem k tomu, že jiné roky přišlo 
do rozpočtu města více peněz, ale letos se dá očekávat, že budeme muset šetřit a přijdou nám nižší příjmy. 
Rozhodli jsme se, že v Dotačním programu ponecháme stejnou částku. 
P. Kábrt - já bych na podporu návrhu ponechat částku stejnou dodal tento argument. K nafukovací hale, 
která měla stát 2 miliony Kč se bude budovat zázemí a jsme na 6 milionech Kč. Chápu, že se vše zdražuje, 
ale to by mohl přijít každý spolek. Počkejme rok, myslím, že není žádná tragédie pokud vydržíme se stejnou 
částkou. 
P. Vít - nafukovací hala je perfektní věc, ale zatím nestojí, máme velký problém umístit mládež do haly. O 
čem ty mluvíš je zázemí. Doufám, že zázemí vyřešíme. Jde nám o činnost a podporu  klubu. 
P. Bergmann - zvážil bych navýšení Dotačního programu. 
Starosta - škoda, že informace ze sportovní komise přišla pozdě. Dotační program je takto připravený a 
myslím, že spolky budou schopné to zvládnout a mají i další jiné možnosti. Investujeme do zázemí, myslím, 
že částka je přijatelná. Uvidíme, jak se bude vyvíjet inflace. 
Pí Šolcová - myslím, že město je ke sportovcům velmi štědré. Myslím, že tu jsou i jiné skupiny obyvatel. 
Chtěli bychom, také začít s výstavbou domova pro seniory a se spoustou dalších věcí, které chceme 
finančně podporovat. Souhlasím s navrženým Dotačním programem. 
P. Bergmann - pokud dojde během roku k nějakým problémům můžou požádat o nějakou finanční částku? 
Starosta - mohou požádat o individuální dotaci v mimořádné situaci. 
P. Vít - podal protinávrh schvaluje "Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2022 navýšený o 300 
000,- Kč, tj. na částku 3 650 000,- Kč". Protinávrh nebyl schválen. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 Protinávrh A, předkladatel: Vít Jiří 

   
I. schva lu je   

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2022 navýšený o 300 000,- Kč, tj. na částku 3 650 
000,- Kč 

 
Nepřijato, pro: 7, proti: 12, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 Dotační program města Červený Kostelec pro rok 2022. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 



Strana 28/33 
 

Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

33. Zřizovací listina JPO II 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/33 

 Přílohy: Zřizovací listina aktualizovaná, Jmenování do jednotky, Zřizovací listina původní 

 Starosta předložil ZM k projednání aktualizaci Zřizovací listiny JPO II města Červený Kostelec a jmenný 
seznam, který je přílohou Zřizovací listiny JPO II. Zřizovací listina je upravena s platnou legislativou souladu 
nařízení KHK č.5/2020 ze dne 5.10.2020, kterým se stanovují  postupy k zabezpečení plošného pokrytí 
území KHK jednotkami požární ochrany. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 aktualizaci Zřizovací listiny JPO II města Červený Kostelec. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

   
II. schva lu je   

 aktualizovaný seznam jednotky JPO II, který je přílohou Zřizovací listiny JPO II města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 29/33 
 

Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

34. Informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 25. 5. 2021 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/34 

 Přílohy: OVH  

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Horní Kostelec, které proběhlo dne 25. 5. 2021. 
Oprava cesty na Kostelecké Končiny byla provedena a bude nutná její celková rekonstrukce. Ohledně 
parkování byla kontaktována městská policie. Jednání ohledně odkoupení sportovního zázemí od České 
obce sokolské bylo započato s nejpravděpodobnějším výsledkem možné koupě za odhadní cenu. Kontejner 
na bioodpad již umístěn na doporučené místo. Provizorní chodník u Sekyrkárny je již oboustranně upraven 
snížením obrub. 
 

 Diskuse:  

 Místostarosta - přivítal a poděkoval předsedům osadních výborů. Poděkoval členům osadních výborů. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Horní Kostelec ze dne 25. 5. 2021, které jsou zaznamenány v 
zápise, který je přílohou. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. zdržel se Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

35. Informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 1. 6. 2021 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/35 

 Přílohy: OVL  

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Lhota, které se uskutečnilo dne 1. 6. 2021. 
Posvícení ve Lhotě bude 19. 9. 2021 - mše sv. bude sloužena biskupem Tomášem Holubem v 15 hodin. Na 
školní hřiště členové osadního výboru navrhují umístit koše na basketbal, takže se hledá vhodné řešení. 
Rekonstrukce ul. Bratří Čapků se dělat nebude, protože nedopadla dotace. Investiční akce veřejné osvětlení 
od nádraží ČD k železničnímu viaduktu bude v nejbližších dnech dokončena. Ostatní podněty osadního 
výboru byly předány vedoucímu odboru místního hospodářství (přemístění kontejneru na bioodpad, oprava 
mostku, doplnění mobiliáře a úprava polní cesty z Lipek do ul. Bratří Čapků) 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   



Strana 30/33 
 

I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Lhota ze dne 1. 6. 2021, které jsou zaznamenány v zápise, který 
je přílohou. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

36. Informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 24. 5. 2021 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/36 

 Přílohy: OVS  

 Místostarosta informoval ZM o jednání osadního výboru Stolín a Mstětín, které proběhlo dne 24. 5. 2021. 
Dospárování podezdívky po opravě kapličky je hotové. Doasfaltování spáry před kapličkou je objednané. 
Ostatní podněty osadního výboru jsou řešeny podle odpovědnosti s vedoucím odboru rozvoje, vedoucím 
majetkového odboru a vedoucím odboru místního hospodářství (rekonstrukce komunikací, haltýř na 
Mstětíně, záruční doba kanalizace, označení slepé ulice). p. Záliš za ZD Žernov uvedl, že budou muset začít 
řešit neobdělávatelnost pozemků umístěných pod vsakem firmy SAAR GUMMY CZECH, s.r.o. a vsakem 
Industrial Park CK s.r.o. Je to i problém, který se týká města Červený Kostelec, protože dochází k 
neustálému znečišťování nových komunikací naplavenou zeminou i při běžných dešťových srážkách. 
Odvodnění této lokality, které bylo navrženo pozemkovými úpravami v době, když ještě tyto vsaky nebyly 
realizovány, proto nefunguje dostatečně. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Stolín a Mstětín ze dne 24. 5. 2021, které jsou zaznamenány v 
zápise, který je přílohou. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 



Strana 31/33 
 

37. Informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 21. 6. 2021 

 Předkladatel: Regner Jiří, místostarosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/37 

 Přílohy: OVO  

 Místostarosta předložil ZM k projednání informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 21. 6. 2021, 
které jsou obsahem zápisu, který je přílohou. 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - kdy bude chodník v Olešnici? 
P. Matyska - získali jsme stavební povolení. Nevím, jestli ještě dokážeme nějakou firmu letos vybrat. 
Případně bychom zakázku přesunuli na jarní měsíce příštího roku. Určitě chceme chodník udělat co nejbližší 
době. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání osadního výboru Olešnice ze dne 21. 6. 2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 5 

38. Informace o fungování a případném směřování střední školy v Červeném Kostelci 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/5/38 

 Starosta předložil ZM k projednání následující informace o fungování  a případném směřování střední školy v 

Červeném Kostelci.  

2.9.2021 na jednání Zastupitelstva města Červený Kostelec, byla diskutována problematika střední školy 

v Červeném Kostelci. 20. 9. 2021 se uskutečnilo jednání členů Rady města Červený Kostelec s ředitelem 

Střední průmyslové školy Otty Wichterleho Ing. Josefem Matyášem. Ředitel informoval o uzavření domova 

mládeže a kuchyně v Červeném Kostelci z ekonomických a provozních důvodů. Pokus o zavedení textilních 

oborů nenaplnilo očekávání, zájem byl minimální a nebyla naplněna spolupráce s textilními podniky z důvodu 

nejasného fungování a úpadku těchto firem. Dále ředitel informoval, že škola v Červeném Kostelci má cca 

100 žáků,  nabízí tyto obory Modelářství a návrhářství oděvů – maturitní obor, Podnikání – nástavbové 

studium denní, Podnikání – nástavbové studium dálkové, Krejčí–učební obor a Krejčí – zkrácené studium. 

Ředitel navrhl  zřizovateli školy zavedení nového tříletého učebního oboru „ Masér“. Na dotaz radních byla 

diskutována možnost přesunu některého oboru například kadeřník do Červeného Kostelce a další možný 

rozvoj školy v Červeném Kostelci. Další návrhy rozvoje školy již od ředitele nezazněly.  

Z dosavadní široké diskuse se nabízí následující možnosti směřování rozvoje střední školy v Červeném 

Kostelci: 

1)Přesun oboru například kadeřník k stávajícímu oboru Návrhářství oděvů do Červeného Kostelce a 



Strana 32/33 
 

doplnění dalších oborů v oblasti služeb 

2)Nové oborové směřování střední školy v Červeném Kostelci do oblasti sociálně zdravotní při úzké 

spolupráci se sociálními podniky jako je Oblastní charita Červený Kostelec, Dům pro seniory Tmavý důl atd. 

3)Nové směřování střední školy pro alternativní výuku, která v regionu není a navazovala by na alternativní 

vzdělávání mateřských a základních škol v tomto regionu 

 
 
 

 Diskuse:  

 P. Bergmann - přednesl doplňující informace. 
Pí Šolcová - doplnila další informace o škole. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. žádá   

 Královéhradecký kraj jako zřizovatele Střední průmyslové školy Otty Wichterleho o zachování provozu 

střední školy v Červeném Kostelci z důvodu zachování jediného středního školství v Červeném Kostelci 

a tím naplnění významu Červeného Kostelce jako mikroregionálního centra v oblasti školství dle Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nehlasovala Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

   
II. uk ládá   

 Radě města aktivně jednat s Královéhradeckým krajem o možnostech rozvoje střední školy v Červeném 

Kostelci a za tímto účelem iniciovat vznik pracovní skupiny.  

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. nepřítomna Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. pro 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nepřítomen Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nehlasovala Škoda Michal nepřítomen 
Šimek Tomáš nepřítomen Vít Jiří pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

39. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 



Strana 33/33 
 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Diskuse:  

 P. Čáp - prosím dát jednu lavičku k poště. 
 

40. Diskuse 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 19.00  hod. 

 

 

 

 

Ing. Rostislav Petrák, starosta     Regner Jiří, místostarosta 

 

 

 

 

Ing. Kábrt Pavel      Mgr. Ph.D. Kafka Jan     

 

 


		2021-10-04T11:44:07+0200
	Ing. Petr Fišer




